УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

  От  _________________.  №    _______

                                               ПРИКАЗ      № 7

 От  15.01.2014 г.

«Об организации работы
по введению федерального
государственного образовательного
стандарта дошкольного образования»

На  основании  приказа  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  17  октября  2013  года  №  1155  «Об  утверждении  федерального
государственного  образовательного  стандарта  дошкольного  образования»,  в
соответствии  с  региональным  планом  мероприятий  («дорожной  карты»)
«Изменения  в  отраслях  социальной  сферы,  направленные  на  повышение
эффективности  образования  и  науки»,  утвержденного  постановлением
Правительства  Саратовской   области  от  30  апреля  2013  года  №219-П,  в
соответствии  со  ст.  29  Федерального  закона  от  29.12.2012г.  №273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  «Дорожную карту»  внедрения федерального  государственного
образовательного  стандарта  дошкольного образования в  муниципальных
образованиях Ивантеевского района. (Приложение №1)

2. Методическому кабинету управления образованием:
2.1. Создать  рабочую группу по проведению консультативной и методической
работы  с  заведующими  и  воспитателями   дошкольных  образовательных
учреждений  по  введению  федерального  государственного  стандарта
дошкольного  образования  (ФГОС  ДО)  к  структуре  основной
общеобразовательной программы дошкольного образования  в составе:
     Гладилова О.А. – зав. методкабинетом управления образования;
     Дворянкина Е.В. – специалист управления образованием;
    Свиридова О.М.  – руководитель МЦ по дошкольному образованию

           Полянская Т.А.. – старший воспитатель МДОУ «ЦРР – детский сад
                                                                                                                         «Колосок»

     Кулагина Л.Е.– старший воспитатель МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
     Вербицкая Н.В. – воспитатель МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок»

1.2. Обеспечить методическую помощь по введению ФГОС ДО  к структуре
основной  общеобразовательной  программы  дошкольного  образования  в
муниципальных дошкольных учреждениях.

3.  Контроль за исполнением  данного приказа возложить на зав. методкабинетом
Гладилову О.А.

            Начальник управления образованием                                    В.А. Козлова

           С приказом ознакомлена                                                        О.А. Гладилова